Item dos coudos de parge morado

Ite hun espejo de ambre o pomo de ambre con pinturas dentro

Item hun plat de Malega

Item hun ga[r]ro de stanyo.

[Cláusulas de escatocolo y consignación de dos testigos: el notario Pedro
Monterde y el estudiante Sebastián Pérez, habitantes en Zaragoza].

319

1497, agosto 1 Zaragoza

El arzobispo de Zaragoza, Alfonso de Aragón, autoriza la edición de un breviario
de su diócesis al impresor Pablo Hurus.

ADioZ, Actos comunes de 1491-96, año 1496: f. 198v.

Cum in omni republica solidum fundamentum sit vera religio eaque consistat
christiana presertim, non solum in sacrificiis rite peragendis set etiam in horis cano-
nicis perfecte dicendis secundum cuiusque metropolis: aut diocesis patrum institu-
ta multique inopes sacerdotes ab enmendis breviariis propter ingens precium: inter-
dum deterrantur, non nulli vero corrupta mendosaque habeant breviaria: ut par sit:
nihil horarum dictarum aut mendose dicens, idcirco nos Alfonsus d’Aragonia: mise-
racione divina metropolis Cesaraugustane perpetuum administrator. 

Tanto defectui occurrere cupientes: ex eodem breviario acurate emendato: unde,
iam pridem fuere excerpta exempla breviariorum nostre diocesis alibi impressorum
autoritate nostra nuper industria dilecti nostri Pauli Hurus de Costancia: multa
exempla imprimi iussimus: nec hac se sola contenti etiam precio taxamus ut com-
paginata breviaria: ad sumum triginta soluta vero tribus et viginti solidis veneant. 

Quod cuidem precium tam exiguum videtur: ut vel nullus clericus quamlibet
mendicus: se ab empcione excusare queat, ceterum quod inhumanum ingratumque
videretur nisi Paulo nostro excelenti artifici caveremus: que ea in re: operam narra-
vit non parvam sumptibusque maximis non pepercit. 

Propterea sub excomunicacione late sentencie in iis scriptis precipimus: ne quis
tentet post hac machinacione aliqua: dolo: sive fraude excogitata per se aut aliam
forte interrectam personam: emere: vendere: aut alienare in tota nostra diocesis: ali-
qua breviaria dicti archiepiscopatus: ubicumque nuper aut quovis tempore: absque
nostra auctoritate et decreto [barreado] impressa: donec idem Paulus (quem ut pre-
ciosam margaritam in nostra metropoli: retinere: et conservare cupimus) omniaque
inpresserit breviaria: vendiderit, quod siquis temeritate aliqua, secus attentaverit:
ultra excomunicacionem predictam: quam ipso facto volumus reos incurrere: tri-
ginta florenorum auri penam: rubrius limor contumaces exolvere: nobis: Pauloque
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predicto: quociens hoc attentatum fuerit: absque remissione aliqua applicanda: inhi-
bentes.